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Yttrande över medborgarförslag att placera 
hjärtstartare på alla skolor i kommunen 
Ärendebeskrivning
Kommunfullmäktige beslutade den 27 november 2017 att överlåta till 
bildningsnämnden att besvara ett medborgarförslag som lämnades in den 20 
september 2017. Förslaget innebär att kommunen ska placera ut hjärtstartare på 
samtliga skolor i kommunen.

Beredning
Frågan om hjärtstartares vara eller icke vara och dess placering i kommunen är en 
strategisk fråga för kommunen och hittills har kommunens hamnar och vissa 
idrottshallar utrustats med hjärtstartare. De idrottshallar som blivit utrustade är de 
hallar som har mest omfattande verksamhet på kvällstid. Då skolbyggnader är låsta 
under en stor del av dygnet utgör de ingen optimal placering för hjärtstartare. Den 
primära ”målgruppen” för hjärtstartare är vuxna och äldre vilka inte i första hand 
vistas ute på skolor. Kommunens anställda deltar regelbundet i HLR-utbildning 
(hjärt-och lungräddning) vilket av kommunen har ansetts vara en viktigare 
prioritering för att förhindra dödsfall. 

Räddningstjänsten Trelleborg är en förvaltning som lyder under kommunstyrelsen. 
Hjärtstartare finns att låna av räddningstjänsten i de fall ett större evenemang 
planeras.

Förslag till beslut
Bildningsförvaltningen föreslår bildningsnämnden besluta

att föreslå kommunfullmäktige att överlåta besvarande av medborgarförslaget till 
kommunstyrelsen (räddningstjänsten),  samt

att skicka bildningsnämndens svar till frågeställaren för kännedom, 

Skickas till
Kommunstyrelsen
Frågeställaren

Bilagor
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Barns och elevers delaktighet
Enligt en rutin för att kontrollera om barn och elever har fått möjlighet att vara 
delaktiga i arbetet med ärendens som behandlas i bildningsnämnden ska två frågor 
besvaras med egen rubrik i samtliga tjänsteskrivelser till nämnden.

Har berörda barn och elever tillfrågats och vilka är deras 
synpunkter?
Barn och elever har inte tillfrågats i beredningen av detta ärende.

På vilka andra sätt har barns och elevers perspektiv påverkat 
underlagen?
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